
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°3 del 29-01-2025 
 

OGGETTO: Affidamento dell'incarico di Addetto Stampa/Supporto alla 
comunicazione dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO:   
 

− che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 
30/3/2001 n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 
267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito 
dei dipendenti dell’Ente;  

 

− che con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di 
Direttore al Dott. Marco Zannini 

  
DATO ATTO che, con deliberazione n. 38 /2024 il Consiglio Direttivo ha approvato di dare 
mandato al Direttore di provvedere all’affidamento dell’incarico di collaborazione per 
addetto stampa/supporto alla comunicazione alla dott.ssa Bartolucci Patrizia sino al 
30/06/2025 per un compenso lordo di €. 5.000,00; 
 
VISTA la determinazione n. 49 del 30.12.2024 con la quale è stata impegnata la somma di 
€. 5.000,00 per l'affidamento dell'incarico di Addetto stampa/supporto alla comunicazione 
istituzionale; 
 
PRESO ATTO che la natura di tale incarico sottintende imprescindibilmente un rapporto 
fiduciario tra il professionista e il Presidente dell’Ente e che tale presupposto è verificato e 
confermato;  
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico tramite procedura di affidamento 
diretto, di cui all’art 50, co. 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023, tenuto conto che l’importo del 
servizio è inferiore a €.140.000,00; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 
2010 n. 136 modificato dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 
convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 217 - questo Ente ha provveduto, in 
data odierna, a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici il seguente 
codice CIG: B5666F55AF; 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, del D. Lgs 36/2023 nuovo Codice dei Contratti, la stipula del 
contratto per gli affidamenti diretti, può avvenire mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 



 
DATO ATTO che l’importo complessivo del servizio trova copertura finanziaria al capitolo 
114 (01.02-1.03.02.99.000), impegno n.68 del Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 
2024; 
 
Ritenuto di provvedere in conformità; 
 
Preso atto della normativa vigente; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente;  
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2) DI AFFIDARE l’incarico di Addetto Stampa e Supporto alla comunicazione 

dell’Ente alla Dott.ssa Patrizia Bartolucci, per l’importo complessivo di €. 
5.000,00 e fino al 30.06.2025; 

 
3) DI DARE ATTO che l’importo complessivo del servizio trova copertura 

finanziaria al capitolo 114 (01.02-1.03.02.99.000), impegno n.68 del Bilancio di 
previsione 2024-2026, annualità 2024; 
 

4) DI DARE ATTO che il codice CIG assegnato al suddetto incarico è il seguente: 
B5666F55AF; 

 
5) DI ADDIVENIRE alla sottoscrizione del contratto, nel rispetto dell’art. 18 

comma 1 del D. Lgs 36/2023, mediante la firma della presente determinazione 
da parte della sopracitata professionista; 
 

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente;  

 
 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Zannini 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 



Impegno N.    68 del 30-12-2024 a Competenza   CIG B5666F55AF  

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Incarico di collaborazione per addetto stampa/supporto alla comunicazione. Impegno di spesa. 

Importo 2024 Euro 5.000,00 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott.  Marco Zannini 
 
 
 

 
 


